[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  023/2024.
Jaraguari-MS, 04 de março de 2024.

À Exma. Srª Tereza Cristina
Senadora da República Federativa do Brasil
Brasília-DF:

Assunto: Destinação de Emenda Parlamentar (Solicita).

Ilustre Senadora:

Viemos através deste solicitar a sua colaboração na destinação de Emenda Parlamentar para a aquisição de uma patrulha mecanizada para o nosso Município.

Como é do seu conhecimento, Jaraguari possui dezenove assentamentos com agricultura familiar e a aquisição de uma patrulha mecanizada seria de grande importância para o desenvolvimento das atividades agrícolas e para a melhoria das condições de vida dos trabalhadores rurais.

A patrulha mecanizada é essencial para a realização de diversas atividades na área rural, tais como o preparo do solo, o plantio e a colheita. Além disso, a aquisição dessas máquinas permitirá a redução dos custos operacionais e aumentará a produtividade da agricultura familiar em nosso Município.

Esperamos poder contar com o seu apoio na destinação de recursos para a aquisição da mesma, o que certamente contribuirá para o desenvolvimento econômico e social do nosso Município.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos protestos de estima e apreço.

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente.

DAVI GOMES BARBOSA - PSDB
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI